Samos. 995. Véase el capítulo que dedicamos al estudio de la formación de
señoríos (violencia).

E.S. T. XXXVI, p. 14 ap. 1002. Froilán obispo a la sede de León: “Item in
terram istam de monasterio qui est juxta crepidinem alveo Torio locum vocabulo
sancta Maria in Moianata. Notum sit Pontificibus alque omnibus magnates Pa'atii
eo quod in diebus antecessoris mei Sabarici Episcopi quidam ducis qu:dam artis
ingenii ignorans sacros canones et Lex Gothica, non Deo sed ssibi placente valido
posse ad hanc Sedem Subtrasit et cum in personas non sibi debitas per Scriptura
testamenti tradidit. Dum Ego me Dominus in hunc locum ut pressem in Episscopatu
elegit et hoe factum comperi perrexi in presentia sepe dicto Rege Domno Veremudo
dive memorii et ordinavit mihi coram Sinodo sicut Sacros Canones ad testatu ad
Jus Ecclesia revocare et juri meo possidere ut quisquis successor institerit non obli­
viscatur memoriar meam sic cum concedo quem admodum illud possideo cum
villas et adjacentiis atque omnibus prestaionibus suis et suo mandamento qui est
sursum inter alpibus vocabulo Alsenaga secundum consuetudinem servientem ad
hune locum”.
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del país y mató a una de ellas, apresó e hizo asesinar al noble Habse
y se apoderó de sus bienes y de los de su mujer y de sus hijos y cometió
mil desafueros más **,

Los reyes procuraban corregir estos abusos de los condes y así el
citado Fromarigo Sendiniz fue destituido de su cargo, Seuta recuperó sus
bienes y otros comites recibieron el castigo oportuno; pero no siempre
era posible a los monarcas evitar estos desmanes de los condes y por
eso las iglesias y los particulare procuraban por todos los medios con­
seguir para sus tierras el privilegio de la inmunidad, no solo para
alcanzar la exención tributaria, que no siempre iba unida a la concesión
de aquélla, sino por librar a sus dominios de la intervención no siempre
justa de los delegados del rey.

De otra parte los condes se atrevían a veces a algo más. No se
limitaban a oprimir a los habitantes de sus condados sino que osaban
alzarse en armas contra el rey. Al ocuparnos de la historia política de
Asturias, hemos dado noticia de las múltiples rebeliones que hubieron
de domar los reyes astures hasta Alfonso III inclusive *. En la primera
mitad del siglo X las sublevaciones aunque no tan frecuentes, fueron en

34 E.S. XXXVI, p. XXIL “In nomine domini, Adefonsus Rex, vobis fidelem
nostrum Petro Ferdinandiz in Domino Deo eternam salutem. Amen. Dubium quidem
esse non potest, sed multis plerisque cognitum atque notissimum maneat, eo quo­
niam fuit homo profanum et malignum, nomine Formarigo Sendiniz, quod fecit
homicidio in regionem nostram, occidit homines, nomine Albano et Didago et alias
omnias sceleras multimodas faciendum; et pro talis acciones fecit se refuga; ct
perrexit sibi ad kastella ad parte nostro tio Domno Sancio. Ingressus est nostro
tio in adjuncta ante nos, pressit illi manus cum omnium toga palacio, et rogaron
pro refuga Fromarigo, ut mississent illo in nostra gratia, sic et fecerunt. Discurrente
illo in nostro Concilio, commendamus illuc nostro rengalengo Leone cum omnes
suo debitum, ut mandasse et ordinasse nostros barones et omnes nostras villas. Adhuc
magis inantamus illuc, et dedimus Luna et Vadavia cum omnium mandamentum
eorum ab integrum. Accipiente et exultante consilium malignantium dextruxsit
nostra terra et depredavit nostros homines et nostras villas, et fecit multas sceleras
et disturbancias in omnia nostra regione. Et adhuc comisso in Luna sedente, et
frexit castitates filias viris idoneis et ad illa una matabit, et pressit unu nostro
barone et predavit, nomine Habze de Campo, ubi dicent Paliarelios, et matavit
illo in Luna, et exhereditavit et depredavit sua mulier et suos filios. Et pro tantis
querimoniosis non habebat unde componendum tantum iniquitatis quod facta habe­
bat, rogaturus fuit cum omnium nostrum Concilium toge palatii inkartandum nobis
suas villas quas ganavit sub nostra manus in ipsis maiordomadigus qui de nobis
tenendum. Et nos accepimus illas villas. Ego Adefonsus Rex vobis Petro Fredenandiz
annuit nobis mentis ut facerem vobis kartula donationis de villa quae vocitant
Fraxino...” (a. 1016).